Como primer paso se generó un cronograma valorado de los costos de implementación del sitio web,
tomando en cuenta los gastos de: constitución, diseño ? desarrollo e instalación y de comercialización, en
el primer año al implementar el e-commerce, debería tener un desembolso inicial de VEINTIOCHO MIL
OCHENTA Y UN DÓLARES (28,081.00 Dólares) por parte de la institución gubernamental auspiciante,
para poder proyectar dichos gastos fue necesario depurar varios costos, ya que algunos rubros no se repiten
en los años de duración del mismo, esto dio paso a estimar los gastos y los ingresos don mayor claridad y
exactitud.

Gastos proyectados. ? En virtud del cumplimiento de las normativas del ?Convenio Marco? se hace una
estimación para 5 años, con un desembolso total de CIENTO VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y OCHO DÓLARES (125,998.00 dólares), por parte de la institución gubernamental,
entendiendo que es un gasto de operación y mantenimiento (Gasto Corriente), ya que la institución posee
entre sus departamentos todo el equipo y profesionalismo para desarrollar este tipo de proyectos.

[...]

Año 1), se hallará el monto subsidiado por parte del organismo gubernamental.

TABLA 1
Costos subsidiados al implementar el e-commerce por el MAGAP - Chimborazo

Al tomar el gasto corriente del primer año de funcionamiento del sitio web, desde la creación hasta
la puesta en vivo a los usuarios, se requiere un valor de VEINTIOCHO MIL OCHENTA Y UN
DÓLARES ($28.081,00). Al ser dividido para los 150 integrantes que conforman la CORPOCOSACH y
AGROECOLÓGICA, quienes trabajan actualmente con el MAGAP en las ferias Solidarias. El costo que
auspicia la institución gubernamental antes mencionada es de CIENTO OCHENTA Y SIETE DÓLARES,